
Förteckning över viktigare författningar rörande 

skatter m.m. utkomna under år 1968 samt över 

dessförinnan utkomna viktigare författningar som 

skall tillämpas första gången vid 1969 års taxering 

utarbetad av assessorn Sture Hagergård 

De angivna numren är författningarnas 
nummer i Svensk författningssamling. 

Författningarna är i förteckningen in­
delade i fyra huvudgrupper. För att slip­
pa upprepning, när en författning kan 
hänföras till mer än en grupp, har för­
fattningarna i sådana fall oftast intagits i 
endast en grupp. Läsaren tillrådes att söka 
under olika rubriker i tveksamma fall. 

Författningarna har i allmänhet place­
rats i nummerordning. Denna kan ha bru­
tits när författningar, som ansetts ha sam­
röre, placerats ihop. 

Inkomst- och förmögenhetstaxering m m 

Utkomna under år 1966 
724-726. Tillämpning av bestämmelser­
na om handelsbolag på dödsbo i vissa fall. 
- Författningarna - såvitt avser 724 för­
fattningen i denna del - träder i kraft 
den 1 januari 1968. Äldre bestämmelser 
gäller dock fortfarande i fråga om 1968 
års taxering. 
727. Skyldighet för dödsbo varom nyss 
sagts att varje år till ledning för delägares 
taxering lämna vissa uppgifter avfattade 
enligt reglerna för allmän självdeklaration. 
- Författningen träder i kraft den 1 ja-

nuari 1968. Äldre bestämmelser gäller 
dock fortfarande i fråga om 1968 års taxe­
ring. 

Utkomna under år 1967 
388. Likställigheten i beskattningshän­
seende mellan av staten och av hushåll­
ningssällskap anvisad kostnadsersättning 
upphävd, m m. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1968. Äldre bestäm­
melser gäller dock vid 1968 års taxering. 

Beträffande ändring angående hushåll­
ningssällskap i 7 § d) förordningen om 
statlig inkomstskatt, se 1967: 547. 

546 och 547. Beskattning av gottgörelse 
ur pensionsstiftelse samt om avdrag för 
avsättning till pension, m m. - Författ­
ningarna träder i kraft den 1 mars 1968. 
Äldre bestämmelser gäller dock vid 1968 
års taxering. Se vidare övergångsbestäm­
melserna till 546. 
548. Skyldighet för de jämlikt nya lag­
stiftningen bildade pensions- och personal­
stiftelserna att lämna uppgift om viss in­
komst och förmögenhet. - Författningen 
träder i kraft den 1 mars 1968 och skall 
tillämpas första gången vid 1969 års taxe­
ring. 
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665. Höjning av livränta och sådant till­
lägg till denna som skall utgå under liv­
räntans fortsatta bestånd hänförlig till liv­
ränta. - Författningen träder i kraft den 
1 januari 1968. 

748. Markvinst, tomtrörelse, skyldemans­
regeln vid skogsförsäljning och ränta på 
vissa bostadslån mm. - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1968 och till­
lämpas första gången vid 1969 års taxe­
ring. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
749. Obligatorisk deklarationsblankett 
för redovisning av fastighetsförsäljning 
mm. - Författningen i denna del träder 
i kraft den 1 januari 1969. 
751. Bestämmelserna i förordningen om 
ackumulerad inkomst tillämpliga på så­
dan vinst vid avyttring av fastighet som 
till mer än hälften utgörs av återvunna 
värdeminskningsavdrag. - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1968 men 
äger inte tillämpning beträffande realisa­
tionsvinst som uppkommit under tidigare 
beskattningsår än det för vilket taxering i 
första instans verkställs år 1969. 
752. Avdrag för avsättning till fond för 
återanskaffning av fastighet. - Författ­
ningen träder i kraft den 28 december 
1967 och tillämpas första gången vid 1969 
års taxering. 
753. Rätt till förlustavdrag bortfaller ej 
när skattskyldig åsatts taxering på grund 
av att fond för återanskaffning av fastig­
het återförts till beskattning. - Författ­
ningen träder i kraft den 28 december 
1967. 
754 och 755. 23 § förordningen om in­
vesteringsfonder för konjunkturutjämning 
och 9 § förordningen om avdrag vid in­
komsttaxeringen för avsättning till särskild 
nyanskaffningsfond, m m upphävda med 
anledning av att beskattningen av realisa-

86 

tionsvinst på fastighet gjorts icke tidsbe­
gränsad. - Paragraferna skall upphöra 
att gälla vid utgången av år 1967 men 
fortfarande tillämpas i fråga om sådan av­
yttring av fastighet som skett dessförinnan. 
939. Anstånd i vissa fall med inbetalning 
av skatt, se 1967: 939 under Uppbörd, so­
cialavgifter mm. 

915. Bestämmelse angående avdrag för 
omkostnad för riksdagens revisorer upp­
hävd. - Författningen träder i kraft den 
1 januari 1968. Äldre bestämmelser gäller 
dock i fråga om 1968 års taxering. 

929. Ändrade utlandstraktamenten. 
Författningen träder i kraft den 15 ja­
nuari 1968. 

Jämför 1968: 717. 

Utkomna under år 1968 
41. Särskilda bestämmelser om insättning 
på skogskonto. - Författningen tillämpas 
endast för beskattningsåren 1967-1969. 

87. Särskilt investeringsavdrag vid taxe­
ring till statlig inkomstskatt; avdraget av­
ser döda inventarier anskaffade under ka­
lenderåret 1968. - Författningen gäller 
endast för beskattningsår, som sammanfal­
ler med eller med någon del infaller under 
kalenderåret 1968. 
633. Återföring av särskilt investerings­
avdrag i fall då det beträffande samma 
inventarier medgivits såväl sådant avdrag 
som avdrag för ingående mervärdeskatt. 
- Författningen tillämpas vid taxering 
för det beskattningsår, under vilket av­
draget för ingående mervärdeskatt med­
givits. 

88. Rätt till schablonavdrag för kommu­
nal skatt för gift skattskyldig, som under 
beskattningsåret inte levt tillsammans med 
sin make. - Författningen tillämpas första 
gången vid 1969 års taxering. 
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133. Kompensation för bensinskatt som 
förbrukats vid yrkesmässig användning av 
motorsåg ej skattepliktig. - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1969. 
440. Kungörelse om kompensation av 
nämnt slag. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1969 och tillämpas 
första gången i fråga om kompensations­
grundande kostnad som uppkommit efter 
utgången av år 1967. 

275. Uppskov 1 vissa fall med realisa­
tionsvinstbeskattning samt kompletteringar 
- beträffande marköverföring, engångs­
ersättning m m - till bestämmelserna om 
denna beskattning. - Författningen till­
lämpas första gången vid 1969 års taxe­
ring. 
276. Förordning om uppskov i vissa fall 
med realisationsvinstbeskattning. - För­
fattningen tillämpas första gången på viss 
realisationsvinst som taxeras vid 1969 års 
taxering. 

277. Ändring i förordningen den 19 feb­
ruari 1954 (nr 71) om rätt att vid taxe­
ring för inkomst njuta avdrag för belopp, 
som tillförts vissa för prisreglering bildade 
stiftelser, mm. - Författningen tillämpas 
första gången vid 1969 års taxering. 
610. Ändring i samma förordning. -
Författningen tillämpas första gången vid 
1970 års taxering. 

419. Förordning om allmän arbetsgivar­
avgift. - Författningen äger tillämpning 
på löner som utges fr o m den 1 januari 
1969 och på inkomster som upptas till be­
skattning fr o m 1970 års taxering. In­
komster som hänför sig till tiden före den 
1 januari 1969 inräknas dock inte i av­
giftsunderlaget. 
420 och 421. Beskattning av och avdrag 
för allmän arbetsgivaravgift. 

422. Ändring i uppbördsförordningen 
med anledning av införandet av allmän 
arbetsgivaravgift. 
423. Tillämpningsföreskrifter om allmän 
arbetsgivaravgift till förordningen den 18 
december 1959 (nr 552) angående upp­
börd av vissa avgifter enligt lagen om all­
män försäkring, m m. 

Se vidare 1968 :422 och 423 under Upp­
börd, socialavgifter m m. 

544. Studiemedelsavgift ej avdragsgill, 
m m; omställningsbidrag enligt arbets­
marknadskungörelsen skattepliktigt. 
Författningen tillämpas första gången vid 
1969 års taxering. 
545. Återbetalningspliktiga studiemedel 
avdragsgill skuld vid förmögenhetsberäk­
ningen. - Författningen tillämpas första 
gången vid 1969 års taxering. 

609. Ändring i kupongskatteförordning­
en; meddelande om utdelning till patent­
och registreringsverket i stället för till ku­
pongskattekontoret, m m. - Författning­
en träder i kraft den 1 januari 1969. 

611. Ändring i förordningen om acku­
mulerad inkomst; redaktionell ändring på 
grund av 1967: 95. 

717. Ändrade utlandstraktamenten. 
Författningen träder i kraft den 1 januari 
1969. 

Jämför 1967: 929. 

718. Bostadstillägg ej skattepliktigt, 
maximibeloppet för extra avdrag höjt till 
6.000 kr, mm. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1969. Äldre bestäm­
melser om familjebostadsbidrag skall dock 
tillämpas vid 1969 års taxering. 
719. Bestämmelsen i kommunalskatte­
lagen om att extra avdrag i vissa fall får 
överstiga 6.000 kronor inskriven i 9 § för-
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ordningen om statlig inkomstskatt. - För­
fattningen träder i kraft den 1 januari 
1969. 

729-734. Ändrade regler för fastighets­
taxering; därav föranledd ändring 

i kommunalskattelagen, 
av punkt 3 av övergångsbestämmelser­

na till lagen den 7 december 1951 (nr 
790) om ändring i kommunalskattelagen, 

i skogsvärderingsinstruk tionen, 
i förordningen om statlig förmögen­

hetsskatt, 
i taxeringsförordningen och 
i taxeringskungörelsen. 

- Författningarna träder i kraft den 1 
januari 1969. Lagen om ändring av punkt 
3 av övergångsbestämmelserna tillämpas 
första gången beträffande räkenskapsår 
som börjar den 1 januari 1970. Förutom 
nu nämnda lag och förordningen om änd­
ring i taxeringsförordningen tillämpas för­
fattningarna första gången vid 1970 års 
allmänna fastighetstaxering. 

Dubbelbeskattningsavtal mm 

Utkomna under år 1967 
612 och 613. Dubbelbeskattningsavtal 
med Storbritannien, m m såvitt angår för­
hållandet till Uganda och Malaysia upp­
hör vid utgången av år 1967. Avtalet till­
lämpas dock vid 1968 års taxering. 

Utkomna under år 1968 
517. Ändring i dubbelbeskattningsavta­
let med Finland; beskattning av vissa stu­
derande. - Författningen tillämpas på 
inkomst som förvärvats from den 1 ja­
nuari 1968. 

526. Ändring i dubbelbeskattningsavta­
let (jämte anvisningar) med Italien. -
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Författningen träder i kraft den 20 novem­
ber 1968 men tillämpas med vissa undan­
tag from den 1 januari 1963. 
527. Ny kungörelse med vissa bestäm­
melser om kupongskatt för skattskyldig 
som är bosatt i Italien. - Författningen 
tillämpas på utdelning, som blivit tillgäng­
lig för lyftning fr o m den 20 november 
1968. 

568. Nytt dubbelbeskattningsavtal med 
Belgien. - Författningen tillämpas med 
vissa undantag första gången vid 1969 års 
taxering. Beträffande kupongskatt tilläm­
pas författningen på utdelning som blivit 
tillgänglig för lyftning efter utgången av 
år 1967. 

745. Dubbelbeskattningsavtal med Peru. 
- Författningen tillämpas på inkomst 
som förvärvas efter utgången av år 1968 
samt vid taxering till statlig förmögen­
hetsskatt år 1969 eller senare år. 

769. Ändring i dubbelbeskattningsavtalet 
(jämte anvisningar) med Storbritannien 
och Nordirland. - Författningen tilläm­
pas på inkomst som förvärvas efter ut­
gången av år 1968 med vissa undantag 
samt vid taxering till statlig förmögenhets­
skatt år 1969 eller senare år. 
770. Ny kungörelse med vissa bestäm­
melser om kupongskatt för skattskyldig 
med hemvist i Storbritannien och Nordir­
land. - Författningen tillämpas på utdel­
ning, som blivit tillgänglig för lyftning ef­
ter utgången av år 1968. 

771. Nytt dubbelbeskattningsavtal med 
Nederländerna. - Författningen tillämpas 
på inkomst hänförlig till beskattningsår, 
som börjar efter utgången av år 1968, 
samt vid taxering till statlig förmögenhets­
skatt år 1970 eller senare år. Beträffande 
kupongskatt tillämpas författningen på ut-
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delning, som blivit tillgänglig för lyftning 
efter utgången av år 1968. 
772. Ny kungörelse med vissa bestämmel­
ser om kupongskatt för skattskyldig med 
hemvist i Nederländerna. - Författningen 
tillämpas på utdelning, som blivit tillgäng­
lig för lyftning efter utgången av år 1968. 

Uppbörd, socialavgifter mm 

Utkomna under år 1967 
39. Höjning av folkpensionsavgiften. 
Författningen tillämpas utan begränsning 
första gången beträffande avgift för år 
1969. 

199. Betalningsmottagarens personnum­
mer skall anges på kontrolluppgift. - För­
fattningen i denna del tillämpas första 
gången beträffande uppgift som avser år 
1968. 

939. Anstånd i vissa fall med inbetalning 
av skatt på grund av vinst vid försäljning 
av fastighet eller rörelse. - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1969 och till­
lämpas första gången med avseende på 
kvarstående och tillkommande skatt med 
anledning av 1969 års taxering. 

Utkomna under år 1968 
62. Skogsvårdsavgift för år 1968 0,9 pro­
mille. 

97. Ny kungörelse om skatteavdrag i 
vissa fall från folkpension mm. - För­
fattningen träder i kraft den 1 juli 1968. 
721. Ändring i kungörelsen. - Författ­
ningen träder i kraft den 1 januari 1969. 

173. Höjd byggnadsforskningsavgift. -
Författningen träder i kraft den 1 januari 
1969. Äldre bestämmelser skall dock till­
lämpas på byggnadsforskningsavgift för 
år 1968 eller tidigare år. 

243. Avgift för åren 1970-1974 till för­
säkringen för tilläggspension. 

271. Storleken av statlig inkomstskatt 
som ingår i preliminär skatt för budget­
året 1968/69 100 procent av grundbe­
loppet. 

422. Ändring uppbördsförordningen 
med anledning av införandet av allmän 
arbetsgivaravgift. - Författningen träder 
i kraft den 6 juli 1968. 
423. Tillämpningsföreskrifter om allmän 
arbetsgivaravgift till förordningen den 18 
december 1959 (nr 552) angående upp­
börd av vissa avgifter enligt lagen om all­
män försäkring, mm. - Författningen 
träder - med visst undantag - i kraft 
den 6 juli 1968. 

Jämför 1968 :419--421 under Inkomst­
och förmögenhetstaxering m m. 
522. Preliminär arbetsgivaravgift m m 
för år 1969. 

569. Procentsatserna för uttag av redares 
avgifter för år 1969 i vissa fall enligt lagen 
om allmän försäkring, m m. 
612. Ändring i lagen om redareavgift för 
sjöfolks pensionering; samordning av re­
dareavgiften med avgiften för sjuk- och 
yrkesskadeförsäkringarna, mm. - För­
fattningen träder i kraft den 1 januari 
1969 och äger tillämpning på löner som 
utges from denna dag. Äldre bestämmel­
ser äger alltjämt tillämpning i fråga om 
avgift för år 1968 eller tidigare år. Sär­
skilda övergångsbestämmelser om prelimi­
när avgift för åren 1969 och 1970. 
613. Procentsatsen för uttag av redare­
avgift för sjöfolks pensionering 0,8. - För­
fattningen träder i kraft den 1 januari 
1969 och äger tillämpning på löner som 
utges fr o m denna dag. Äldre bestämmel-
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ser gäller dock fortfarande i fråga om av­
gift för år 1968 eller tidigare år. 

594. Ändring i kungörelsen om vissa re­
gister hos folkbokföringsmyndighet över 
fastigheter och skatteskyldiga; åsättande 
av personnummer av vissa i Sverige ej 
kyrkobokförda skattskyldiga, mm. - För­
fattningen träder i kraft den 1 januari 
1969. 
722. Ändring i uppbördsförordningen; 
möjlighet till skatteavdrag på artistarvo­
den, mm. - Författningen träder i kraft 
den 1 januari 1969. 

768. Skattetabeller för beräkning av pre­
liminär A-skatt för år 1969. 

Mervärdeskatt m m 

Utkomna under år 1968 
430. Förordning om mervärdeskatt. 
Författningen träder i kraft den 1 januari 
1969. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
580. Ändring i förordningen och av 
punkt 2 av övergångsbestämmelserna till 
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förordningen. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1969. 
431. Mervärdeskattekungörelse. - För­
fattningen träder - med vissa undantag 
- i kraft den 1 januari 1969. 

474. Rätt i vissa fall att avdraga allmän 
varuskatt vid beräkning av mervärdeskatt. 
- Författningen träder i kraft den 26 
september 1968. 

523. Registrering för mervärdeskatt. -
Författningen tillämplig endast under ti­
den den 9 november-31 december 1968. 

591. Erläggande av mervärdeskatt i vissa 
fall vid utförsel. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1969. 

616. Skattskyldighet till mervärdeskatt 
för viss hamnverksamhet. - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1969. Vid 
ikraftträdandet skall punkterna 1 och 2 
av övergångsbestämmelserna till förord­
ningen om mervärdeskatt (beträffande 
punkt 2 jämför 1968: 580) äga motsva­
rande tillämpning. 
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